
BIBAWO Medical A/S

Klintehøj Vænge 6, 3460 Birkerød

Årsrapport for
1. juli 2023 - 30. juni 2024

CVR-nr. 40 93 19 37

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 18/11 2024

Niels Ulrik Heine
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	BIBAWO Medical A/S Klintehøj Vænge 6 3460 Birkerød CVR-nr: 40 93 19 37 Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 Stiftet: 6. november 2019 Hjemstedskommune: Rudersdal
Bestyrelse	Niels Ulrik Heine, formand Dorthe Kjerulf Ole Kjerulf-Jensen Kim Domela Kjølner Frederik Kjerulf-Jensen Svend Bernt Hagemann
Direktion	Christian Kjerulf-Jensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fremstille, udvikle og sælge medicinsk udstyr. Aktiviteten er startet i efteråret 2020.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 9.908.920, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 5.641.226.

Årets resultat er som forventet.

Moderselskabet DOC-BIBAWO A/S har forpligtet sig til at yde selskabet et skattefrit driftstilskud på kr. 6.500.000 ved gældseftergivelse. Herved sikres, at selskabets kapitalgrundlag er intakt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet vil fortsat investere betydeligt i markedsføring mv. i udbredelse af selskabets produkter, på såvel eksisterende som nye markeder. Selskabet forventer derfor et underskud for det kommende år, dog mindre end for 2023/24.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Bruttoresultat		-4.070.023	3.225.221
Personaleomkostninger	1	-8.409.718	-8.213.153
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-50.333	-50.333
Resultat før finansielle poster		-12.530.074	-5.038.265
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	34.638	0
Finansielle indtægter		562.835	256.915
Finansielle omkostninger		-798.438	-197.200
Resultat før skat		-12.731.039	-4.978.550
Skat af årets resultat	4	2.822.119	1.089.662
Årets resultat		-9.908.920	-3.888.888

Resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.638	0
Overført resultat	-9.943.558	-3.888.888
	-9.908.920	-3.888.888

Balance 30. juni 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		190.999	241.332
Materielle anlægsaktiver	5	190.999	241.332
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	41.686	7.048
Deposita	7	157.466	79.560
Finansielle anlægsaktiver		199.152	86.608
Anlægsaktiver		390.151	327.940
Råvarer og hjælpematerialer		9.841.253	0
Varer under fremstilling		2.015.234	2.706.020
Færdigvarer og handelsvarer		445.634	4.995.560
Forudbetaling for varer		0	8.928.908
Varebeholdninger		12.302.121	16.630.488
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.362.497	5.427.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.239.820	451.289
Andre tilgodehavender		360.987	2.125.300
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		2.822.410	1.712.166
Periodeafgrænsningsposter		446.327	244.167
Tilgodehavender		7.232.041	9.960.420
Likvide beholdninger		44.038	20.381
Omsætningsaktiver		19.578.200	26.611.289
Aktiver		19.968.351	26.939.229

Balance 30. juni 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		34.638	0
Overført resultat		5.206.588	-2.849.854
Egenkapital		5.641.226	-2.449.854
Hensættelse til udskudt skat		7.928	7.637
Hensatte forpligtelser		7.928	7.637
Kreditinstitutter		25.558	15.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser		915.443	8.150.180
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.836.294	20.479.781
Anden gæld		541.902	735.810
Kortfristede gældsforpligtelser		14.319.197	29.381.446
Gældsforpligtelser		14.319.197	29.381.446
Passiver		19.968.351	26.939.229
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	400.000	0	-2.849.854	-2.449.854
Tilskud fra koncern	0	0	18.000.000	18.000.000
Årets opskrivning	0	34.638	0	34.638
Årets resultat	0	0	-9.943.558	-9.943.558
Egenkapital 30. juni	400.000	34.638	5.206.588	5.641.226

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	7.376.664	7.334.341
Pensioner	619.985	447.749
Andre omkostninger til social sikring	93.994	94.925
Andre personaleomkostninger	319.075	336.138
	8.409.718	8.213.153
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	11
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	50.333	50.333
	50.333	50.333
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
3. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud	34.638	0
	34.638	0
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.822.410	-1.712.166
Årets udskudte skat	291	622.504
	-2.822.119	-1.089.662

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. juli	321.998
Kostpris 30. juni	321.998
Ned- og afskrivninger 1. juli	80.666
Årets afskrivninger	50.333
Ned- og afskrivninger 30. juni	130.999
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	190.999

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	7.048	7.048
Kostpris 30. juni	7.048	7.048
Årets resultat	34.638	0
Værdireguleringer 30. juni	34.638	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	41.686	7.048

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
BIBAWO Medical INC	USA	USD 1.000	100%

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. juli	79.560
Tilgang i årets løb	77.906
Kostpris 30. juni	157.466
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	157.466

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.192.152	1.318.100
Mellem 1 og 5 år	107.988	1.427.900
	<u>1.300.140</u>	<u>2.746.000</u>
Andre eventualforpligtelser		
Der er udstedt fællesgaranti til DOC ApS', DOC-BIBAWO A/S' og MediLink A/S' engagement med banken. Engagementet udgør pr. 30. juni	2.217	2.435
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DOC ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Heraf overfor tilknyttede virksomheder		
Leje- og leasingforpligtelser	1.120.500	2.746.000
Andre eventualforpligtelser	2.217	2.435

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BIBAWO Medical A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttoresultat

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moder- og søsterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.